



گفت‌وگوی «جوان» با مهدی جاوید، بهترین گلزن ایران در جام جهانی فوتسال

امکانات تیم سوم فوتسال جهان در حدسی‌ام بود!

گفت‌وگوا سیداحمدیان

سومی فوتسال ایران در رقابت‌های جام جهانی کلمبیا اولین و تاریخی ترین مدال رشته‌های گروهی در سطح جهان بود که با تلاش و همت شاگردان ناظم‌الشریعه در حالی به دست آمد که ملی پوشان فوتسال با شرایط سختی در این رقابت‌ها حاضر شدند. ملی پوش مشهدی فوتسال کشور مان یکی از خوب‌های ایران در جام جهانی کلمبیا بود که

پیش از آغاز مسابقات با توجه به امکانات و تدارک کیم تیم داشت،به موفقیت در جام جهانی کلمبیا ورفتن روی سکوفکر می کردید؟

قبل از اعزام با توجه به فرعه‌کنشی‌ای که شده بودو بر نامه‌ای که کادر فنی ریخته بود، رفته بودیم که سر گروه بشویم یا حداقل در جایگاه دوم گروه در مرحله مقدماتی قرار بگیریم

اما با توجه به نتایجی که به دست آمد در گروه سوم شدیم و شرایط برای ما سخت شد و خوردیم به برزیل.اگر امکانات را در نظر بگیریم جایگاه ایران کسب مدال برنز و حتی قرار گرفتن در چهار تیم برتر مدونید اما اگر کیفیت و پتانسیل فوتسال را مدنظر قرار دهیم،فوتسال این شایستگی را داشت و به این مهم هم رسیدیم. معتمد کیفیت فنی فوتسال با امکاناتی که داریم اصلا قابل قیاس نیست و اگر سوم دنیا شدسیم به خاطر کیفیت و پتانسیل فوتسال بود، چون ما از نظر امکانات تیم سی‌ام دنیا هم نیستیم!

این تدارک ضعیف‌نمایش را در مرحله مقدماتی هم نشان داد.

بله، دو عامل باعث شد در مرحله مقدماتی نتیجه بگیریم؛ یکی بحث امکانات ضعیف بود که تمرکز کادر فنی و بازیکنان را به هم ریخته بود و تمرکز کافی نداشتیم. دوم اینکه ما اردوی کافی نداشتیم. ما قبل از اعزام به جام جهانی پنج بازی تدارکاتی انجام دادیم که به صورت فشرده در ۱۰ روز انجام شد و تدارک خوبی برای جام جهانی نداشتیم و پیش‌بینی هم می‌کردیم که با توجه به این کمبود امکانات به مشکل بخوریم و کار سختی در مرحله مقدماتی با توجه به مشکلات داشته باشیم.

سوم گروه شدیم و در این مرحله باید با برزیل روبرو می شدسیم. یعنی بهترین تیم فوتسال جهان. کمتر کسی شانسش برای موفقیت شما قائل بود!

واقعیت را در نظر بگیریم هر قدم و چه کار شناسان اگر نگویم همه ما ۹۰ درصد پیش‌بینی می‌کردند ما شکست بخوریم. روی کاغذ برزیل برنده مطلق بازی بودولی ما سال پیش در فینال گرنه بریکس ۲۰۱۵ در حالی مقابل برزیل ۴ بر ۳ شکست خوردیم که اگر آن بازی ۵ دقیقه دیگه ادامه داشت می‌توانستیم برزیل را در خاک برزیل شکست دهیم. مسابقه سال گذشته الهام‌بخش ما در بازی مقابل برزیل در جام جهانی بود. شرایط خیلی خوبی داشتیم و با توجه به اینکه در آخرین بازی مان مقابل برزیل از نظر فنی خوب ظاهر شده بودیم، این روزنه امیدي برای ما بازیکنان بود که به خاطر مردم بازی آبرومندانهای مقابل برزیل داشته باشیم، حتی اگر با شکست همراه باشسد. در این بازی هم اگر چه دو بر صفر عقباتیم اما سعی کردیم مطالبی که کادر فنی از ما می‌خواست را انجام دهیم و احساسی بازی نکنیم. در کل ۵۰ دقیقه منطقی بازی کردیم و احساسی بازی نکردن هم همان طور که اشاره کردیم، رمز موفقیتمان در ضربات پنالتی اتفاق خوبی برای ما افتاد و توانستیم برزیل را شکست دهیم.

را از این بازگشت فوق‌العاده چه بود؟

نمی‌خواهم توجیه کنم اما سه بازی که انجام دادیم، مثل بازی‌های تدارکاتی برای ما بود. در تورنمنت تایلدن که قبل از مسابقات شرکت کردیم سه، چهار بازیکن اصلی تیم نبودند و مصدومیت‌داشتندو به همین خاطر نتوانستیم باتیم کامل در بازی‌های تدارکاتی قبل از جام جهانی به میدان برویم. همین بود که در سه بازی مرحله مقدماتی باتیم کامل از نظر فنی وهماهنگی شرایط خوبی پیدا کنیم.هر چند نتوانستیم نتایج خوبی بگیریم اما شرایط تیم از نظر هماهنگی بهتر شد. مقابل برزیل هم همان طور که اشاره کردیم، رمز موفقیتمان احساسی بازی نکردن و عمل به توصیه‌های کادر فنی بود، چون می‌دانستیم که این توانایی را داریم که به دروازه برزیل

نزدیک شویم و دروازه این تیم را باز کنیم. چند بار عقب افتادیم اما با کارهای تاکتیکی که صورت گرفت، توانستیم جبران کنیم و بازی را به پالنلی بکشینم. در پالنلی هم آن اتفاق بزرگ رقم خورد و فوتسال و ورزش دنیا را با شکست دادن برزیل متعجب کردیم.

بعد از شکست دادن برزیل انتظارات از شما بالا رفت؛ خودتان بعد از پیروزی مقابل این تیم به چه کارهایی بایدانجام شود؟

البته قبل از آن هم با توجه به توانایی‌ها و پتانسیلی که بچه‌های فوتسال دارند،اعتقاد داشتیم که می‌توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم. در مرحله مقدماتی هم در مسابقه‌ای که در نیمه اول مقابل اسپانیا انجام دادیم، خیلی خوب بودیم هر چند نیمه دوم اتفاق دیگری افتاد. منظورم این است که از نظر فنی به کار تیم اعتقاد داشتیم و بچه‌های فوتسال ایران از بهترین‌های دنیا هستند، بعداز شکست برزیل روحیه ما خیلی بیشتر شد، اینقدر انرژی مثبت از طرف مردم ایران به ما رسید که چیزی کمتر از رسیدن به فینال ما را ارضی نمی‌کرد. تیمی که به هر حال بتواند برزیل را شکست دهد، قطعاً شایسته حضور در فینال است و ما هم تمام تلاشمان را کردیم و در بازی بعد پاراگوئه را در یک بازی خوب شکست دادیم اما مقابل روسیه بی‌تجربگی کردیم.

اما بعد از شکست دادن پاراگوئه،مقابل روسیه که بازی‌های زیادی مقابل این تیم انجام داده بودیم، نتوانستیم موفق باشیم و به فینال صعود کنیم؛ دلایلش چه بود؟

مقابل روسیه بازی نزدیکی انجام دادیم اما گل‌ها واقعاً بدی در این بازی خوردیم و هیچ وقت نباید خودمان را به خاطر گل‌های ساده‌ای که خوردیم ببخشیم.در این بازی به سختی گل زدیم اما به راحتی گل خوردیم!امیدوارم درس بزرگی برای ما باشد که اگر یک لحظه غفلت کنیم،می‌توانیم فینال جام جهانی را از دست بدهیم. متأسفانه ما غفلت کردیم و این شانس بزرگ را از دست دادیم.هر چقدر تلاش کردیم نتوانستیم مقابل روسیه جبران کنیم و کار را به تساوی بکشانیم.شاید این حسرت همیشه حداقل برای این سن‌لز تیم ملی بعاند که می‌توانستیم به فینال برویم اما نشد.

اولین مدال یک رشته گروهی در سطح جهان. بازی رده‌بندی هم انگیزه‌های خاص خودمان را داشت، درست است، ما با توجه به اینکه شایسته حضور در فینال بودیم و در یک قدمی آن، خیلی ناراحت بودیم. توانستیم خودمان را ریکواری کنیم و اینکه اولین تیم ورزش گروهی ایران هستیم که توانستیم مدال جهانی بگیریم،به‌مانگیزه داد تا در بازی رده‌بندی با روحیه بالایی به میدان برویم. مردم کلی پیام محبت‌آمیز و انرژی برای ما فرستادند و هنوز هم وقتی با مردم روبرو می‌شویم اینقدر هم خورده‌خوب و پر انرژی است که ما احساس می‌کنیم حداقل چند روزی توانستیم مردم را خوشحال کنیم و این بزرگ‌ترین افتخار برای ما بازیکنان فوتسال است.

عوامل بازگشت دوباره فوتسال به اوج را در چه می‌بینید، آن هم با وجود اینکه توجه خوبی به این رشته نمی‌شود؟

وجود آقای ناظم‌الشریعه به عنوان یک مربی ایرانی خیلی تأثیر گذار بود و مادر تاریخ فوتسال موفقیت‌هایمان را با مربی ایرانی به دست آوردهایم.ایرانی بودن مربی در این موفقیت خیلی تأثیر داشت،دومین عامل موفقیت نوع مربیگری آقای ناظم‌الشریعه بود که معتقد بودند تاکنیک باید در بازی حرف اول را بزند و تکنیک در کنار تاکنیک باشد. قبل از ایشان اما تکنیة تیم روی تکنیک نبود و بازیکنان تکنیکی خیلی در تیم نقش پررنگی داشتند اما تیم ملی فوتسال در حال حاضر با توجه به شیوه مربیگری آقای ناظم‌الشریعه از نظر

گفت‌وگو

گفت‌وگو۸۸۴۹۸۴۷۹



گفت‌وگوی «جوان» با محمد کشاورز، کاپیتان تیم ملی فوتسال به بهانه سومی در جام جهانی

فوتسال را به اندازه افتخار آتش ببیند

محمد کشاورز را باید در زمره بر افتخار ترین فوتسالیست‌های تاریخ کشورمان قرار داد که در سال‌های حضورش در فوتسال چه در عرصه ملی و چه باشگاهی توانسته به افتخارات زیادی برسد، از قهرمانی در آسیا همراه با تیم ملی و باشگاه گیتی پسند تا انتخاب به‌عنوان بازیکن سال فوتسال آسیا در سال ۲۰۱۱. افتخارات کشورز تنها یک مدال جهانی کم داشت که با برنز تاریخی فوتسال کشورمان در جام جهانی کلمبیا تکمیل شد تا کاپیتان فوتسال کشورمان با خاطره شیرینی در پایان این رقابت‌ها،

با توجه به اردوها و بازی‌های تدارکاتی که قبل از شرکت در جام جهانی داشتید، تصور می‌کردید در کلمبیا تیم ملی فوتسال این افتخار بزرگ را کسب کند؟

اگر بخواهیم انصاف را در نظر بگیریم، تدارک خوبی نداشتیم، بازی‌های تدارکاتی خوبی قبل از شرکت در جام جهانی نداشتیم اما به هر شکل تیم به مسابقات اعزام شد. اما خودمان خیلی به تیممان و توانایی بچه‌ها ایمان داشتیم؛ اینکه تیم خوبی داریم، بازیکنان شایسته داریم، کادر فنی مجربش داریم. در حالی اما بازی‌ها را شروع کردیم که نتایج مانند بازی با اسپانیا خیلی دلچسب نبود و این هم به دلیل نداشتن بازی‌های تدارکاتی کافی بود که ما را اذیت کرد اما خوشبختانه تیم بازی به بازی توانست روند بهتری پیدا کند و توانستیم در جام جهانی نتایج خوبی بگیریم.

این روند در مرحله دوم و حذفی از بازی مقابل برزیل ۱۸۰ درجه تغییر کرد و با حذف برزیل، تیم ملی فوتسال فوق‌العاده ظاهر شد، چگونه این اتفاق افتاد؟

همان‌طور که اشاره کردم در شروع کارمان در جام جهانی نداشتن بازی‌های تدارکاتی باعث شد تا در بازی‌های مرحله مقدماتی خیلی اذیت بشویم و تیم نتوانست در

د

داشتن یک لباس خوب، کمتر ین حق بچه‌های تیم ملی بود، معتقدیم بازیکنانی که از کشور خارج می‌شوند و در رقابت‌های بین‌المللی شرکت می‌کنند نمایندگان و سفیران کشورمان هستند و در چشم و معرض نگاه‌ها قرار دارند و باید لباس‌های خوب بپوشند تا بتوانند نشان تیم را به هم ریختن و نتوانستیم نتیجه لازم را بگیریم.

شما در این رقابت‌ها اعلام کردید که جام جهانی کلمبیا آخرین حضور تان در تیم ملی است، از تصمیم خداحافظی‌تان بگووید.

با مشورت‌ها و صحبت‌هایی که کرده بودم قبل از جام جهانی تصمیم به خداحافظی از عرصه بازی‌های ملی را گرفته بودم و تصمیم خودم بود. این تصمیم را بعد از یک دو بازی که گذشت با کادر فنی درمیان گذاشتم و به آنها گفتم که می‌خواهم در پایان جام جهانی خداحافظی ختم کار فنی مخالف بود و دوست داشتمند به کار ادامه بدهم اما من تصمیمم را از قبل گرفته بودم که بعد از این مسابقات خداحافظی کنم. بالاخره باید جا را برای جوانان باز کنیم، بازیکنان جوان بیایند و میداناری کنند و این فرصت را به آنها بدهیم که بتوانند آینده خوبی را برای فوتسال ترسیم کنند. چون ما دو سال فاصله داریم با جام ملت‌ها که مسابقات مهمی برای تیم ملی فوتسال است و چهار سال هم تا جام جهانی آینده زمان دارم. فکر کردم با خداحافظی من می‌شود به بازیکنان جوان فرصت داد تا به تیم ملی بیایند و بتوانند در آسیا و جهان با پیران کشورمان خودی نشان دهند.

و خداحافظی بعد از ۱۳ سال حتماً خیلی سخت بود؟

دقیقاً همین‌طور بود و واقعاً تصمیم سختی بود. زمانی که من تصمیمم را رسماً اعلام کردم، در کلمبیا شب بود و ۸صبح ایران بود، زمانی که رسانه‌ای کردم تا صبح بیدار بودم و فکر می‌کردم و نخوابیدم. به هر حال تصمیم مهم و سختی بود، الان هم که با شما صحبت می‌کنم از این تصمیم خیلی راضی‌ام، خدا را شکر می‌کنم که به من عزت داد و در بهترین شرایط با تیم ملی خداحافظی می‌کنم. بهترین شرایطی من می‌شود به بازیکنان جوان فرصت داد و در بهترین شرایط با تیم ملی خداحافظی می‌کنم.

بهترین شرایطی که از سال‌های حضور تان در تیم ملی دارید، چه بود؟

حقیقتاً خاطرات خیلی خوبی با تیم ملی در مسابقات

مختلف دارم اما شیرین‌ترین آن می‌تواند همین مدال جهانی باشد؛ اتفاقاً یکی از اولین بار افتاد و یک تیم در ورزش گروهی به سکوی جام جهانی رسید؛ اتفاقاتی که در جام جهانی افتاد خیلی برای من شیرین بود.

مدالی که با کمترین توجه و امکانات به دست آمد!

راز موفقیت تیم ملی همدلی و یکدلی بود و همه با یک هدف واحد دنبال موفقیت بودند. این راز تیم ملی بود که موفق هم شدیم، هم بازیکنان هم مربیان یکدل بودند و این باعث شد تا موفق شویم. اما خوب تیم ملی همان طور که گفتید امکاناتی که شایسته‌اش بود را نداشت، خوب است که به تیم ملی اهمیت بدهیم. اگر به فوتسال توجه شود، تیم ایران می‌تواند فینالیست جام جهانی شود و یک افتخار بزرگ برای کشورمان به دست آورد قطعاً با توجه به استعدادهایی که رشته فوتسال کشورمان دارد، این پتانسیل را تیم ملی دارد که بتواند در فینال جام جهانی حضور داشته باشد.

اما به نظر می‌رسد مشکلات زیادی سد راه باشند، مانند بخت لباس و پاداش‌ها که حاشیه‌های زیادی را در جام جهانی متوجه تیم کرد.

بچه‌ها فقط دنبال خوشحال کردن مردم بودند و اصلاً به این مسائل حاشیه‌ای توجه نمی‌کردند و نمی‌گذاشتند که این مسائل روی بازی‌شان تأثیر بگذارند، اما به هر حال شرایط اصلاً خوب نبود، داشتن یک لباس خوب، کمترین حق بچه‌های تیم ملی بود، معتقدیم بازیکنانی که از کشور خارج می‌شوند و در رقابت‌های بین‌المللی شرکت می‌کنند نمایندگان و سفیران کشورمان هستند و در چشم و معرض نگاه‌ها قرار دارند و باید لباس‌های خوبی بپوشند تا بتوانند نماینده شایسته‌ای برای نام ایران باشند. فکر می‌کنم کمترین امکاناتی که باید در اختیار تیم ملی گذاشت، امکاناتی است که شأن کشورمان و شأن بچه‌ها و تیم ملی حفظ شود و احیاناً خدای نکرد ضربه نخورد و خشمی به آن وارد نشود.

انتظاراتان از مسئولان چیست؟

به فوتسال به اندازه موفقیت‌هایش توجه کنند؛ اگر فوتسال ما موفق است، اگر فوتسال ما جهانی است، اگر موفقیت‌های این رشته مردم را خوشحال می‌کند، به این اندازه به فوتسال توجه کنند. ما اصلاً انتظار بیشتر و زیادتری نداریم و حرف بچه‌های فوتسال این است که به اندازه افتخاراتی که این رشته تا امروز کسب کرده، توجه شود تا ملی پوشان فوتسال هم شرایط خوبی داشته باشند.

موفقیت فوتسال با مربی ایرانی هم می‌تواند پیام بزرگی برای مسئولان تصمیم‌گیر فدراسیون باشد.

به ششمه خیلی خوشحالم که این موفقیت با یک مربی ایرانی به دست آمد و توانستیم سکوی جهانی بگیریم. معتمد مربیان ایرانی خیلی توانمند هستند و فوتسالمان طوری است که احتیاج به مربی خارجی نداشته باشیم. مربیان ایرانی در دوره‌های قبل هم ثابت کرده‌اند که خیلی توانا هستند و باعث افتخار من است که با یک مربی توانستیم روی سکوی جهانی برویم.

حرف و نکته‌ای اگر باقی مانده؟

می‌خواستم یک تشکر ویژه از مردم داشته باشم؛ چه زمانی که در کلمبیا بودیم و چه زمانی که برگشتیم به ما انرژی مثبت دادند و بچه‌ها را مورد لطفشان قرار دادند. واقعاً ممنونم از مردم به خاطر این همه ابراز محبتی که نسبت به بچه‌های فوتسال داشتند. خوشحالم که توانستیم لبخند رضایت را روی لبان مردم کشورمان بنشانیم و آنها را شاد کنیم.